segundos, particularmente en las llamadas caídas. 

3. De otro lado y como ciudadanos y habitantes de Bogotá, rechazamos de manera 

contundente el incumplimiento de las obligaciones económicas que CLARO tiene con la 

ETB, específicamente con el no pago de la deuda de ciento treinta y cuatro mil millones 

de pesos ($134.000.000.000) a pesar que las distintas instancias nacionales e 

internacionales ha si lo han ordenado. 

No entendemos como CLARO aplica una doble e inequitativa moral en el cobro de los 

servicios prestados y el pago de sus obligaciones, ya que en el primer caso cuando un